",

Nombre: Fecha:
Espafiol : Hora: Avancemos : Leccion preliminar
Fill-in the blank with the correct ending of the AR preterite verb.
nadar - to swim mirar - to look at estudiar - to study preparar - to prepare
yo nad ellos mir 10 estudi ta y yo prepar
ellas nad nosotros mir Ud. estudi Radl prepar

Julio nad Yo mir, Uds. estudi ellas prepar
Ana y yo nad td mir yo estudi tu prepar
ti nad Luisa mir ellayyoestudi_______ YO prepar

Rewrite the following verbs in the preterite tense.
1. Ellos llegan tarde a la escuela.

2. Mi madre cocina la comida.

3. Yo busco mis llaves.

4. Eljugador atrapa la pelota.

5. El sefior Silva ensefia en SHS.

6. Los estudiantes estudian mucho.

7. Los gatos descansan en el sol.

8. Mifamilia y yo cenamos en el restaurante.

9. El sefior Silva viaja a Espafa.

10. Tu usas la computadora.

ueLIVEWORKSHEETS




Fill in the blank with the correct AR Preterite conjugation of the verb in parenthesis.

1.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

El médico me

. (examinar)

Por |la tarde mi abuela

Yo no

el té. (preparar)

a México el verano pasado. (viajar)

Mi padre

la cuenta. (pagar)

Alicia

el invierno pasado. (esquiar)

El fitbolista

un gol. (marcar)

En el verano los chicos

Yo

tu mucha television anoche. (mirar)

el sol. (tomar)

con la amiga de mi hermana el anteayer. (bailar)

Nosotros

al profesor Silva en la clase de espafiol. (escuchar)

tU mucho en la piscina el verano pasado? (nadar)

Los estudiantes

unas notas buenas en la clase. (sacar)

Mis amigos y yo

bien juntos. (trabajar)

Maria y Arturo

en la biblioteca ayer. (estudiar)

Mi madre

frutas en el supermercado ayer. (comprar)

El sefior Silva no

Mountain Dew ayer. (tomar)

ustedes la television anoche? (mirar)

Anoche mi padre

la cena. (cocinar)

Mi hermano

una pelicula el sabado pasado. (alquilar)

Mis amigos y yo

por el parque ayer. (caminar)
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